
Contacto

Correo Electrónico contratacion@icex.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 278
(28046) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente P.A. 048/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-06-2019 a
las 14:10 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de ICEX España Exportación e Inversiones, E.P.E., M.P.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DgNRvNnQj%2BsQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Asistencia técnica que apoye al equipo del Departamento de Oportunidades de
Negocio a llevar a cabo la definición y control del desarrollo de los nuevos servicios y funcionalidades
del servicio Oportunidades de Negocio que se abordarán en segunda fase, así como el diseño y
supervisión de la integración del nuevo servicio de oportunidades relacionadas con negocios inclusivos
y sostenibles en Oportunidades de Negocio

Valor estimado del contrato 120.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.000 EUR.

Clasificación CPV
72221000 - Servicios de consultoría en análisis empresarial.
72222000 - Servicios de planificación y revisión estratégica de sistemas de información o de tecnología de la información.
72224000 - Servicios de consultoría en gestión de proyectos.
72300000 - Servicios relacionados con datos.
72312000 - Servicios de introducción de datos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DgNRvNnQj%2BsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1

CIBERNOS CONSULTING SA
NIF A46354429
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 59.586,89 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 72.100,14 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato P.A. 048/2019
Fecha de Formalización 06/05/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Haber presentado la mejor oferta para ICEX de acuerdo a los criterios establecidos en los Pliegos reguladores
de la licitación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/03/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/03/2019 a las 17:30

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=x%2FJ2vZs7yJwBP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000004158972 |  2019-642167 | Thu, 20 Jun 2019 14:10:59:560 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
1268508824351452662897739881866699420 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=x%2FJ2vZs7yJwBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

